
 
 

UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/278/2022 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 12 września 2022 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 3e ust. 2 pkt 1 oraz ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 

RADA POWIATU ŁAŃCUCKIEGO UCHWALA CO NASTĘPUJE: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/278/2022 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 12 września 2022 r. w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Łańcuckiego i nadania jej statutu w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: ,,1. Młodzieżowa Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez 
Przewodniczącego i podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów poza 
przypadkami szczególnymi wskazanymi w niniejszym Statucie w obecności co najmniej połowy swego 
składu. 

2. Młodzieżowa Rada wykonuje swoje zadania w szczególności poprzez: 

1) stałą współpracę z młodzieżą zamieszkującą teren Powiatu, Radą Powiatu Łańcuckiego, organizacjami 
pozarządowymi, a także innymi podmiotami, których cel działania jest zgodny z zadaniami Młodzieżowej 
Rady; 

2) podejmowanie inicjatyw mających służyć młodzieży; 

3) organizowanie szkoleń, seminariów i konferencji; 

4) zajmowanie stanowiska w sprawach dotyczących młodzieży; 

5) prowadzenie działań upowszechniających ideę samorządu wśród młodzieży.” 

2) W § 8: 

a) ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  ,,4)  w chwili wyboru ukończyła 15 lat;” 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  ,,2. Mandatu radnego Młodzieżowej Rady nie można łączyć z mandatem 
radnego: 

1) młodzieżowej rady miejskiej, 

2) młodzieżowej rady gminnej, 

3) młodzieżowej rady innego powiatu, 

4) młodzieżowej rady sejmiku województwa, 

5) rady miejskiej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 września 2024 r.

Poz. 3895



6) rady gminnej, 

7) powiatowej, 

8) sejmiku województwa.” 

3) W § 10 uchyla się pkt. 4. 

4) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Listy osób uprawnionych do głosowania sporządza się na podstawie 
wykazu uczniów ze szkół będących okręgami wyborczymi.” 

5) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3. Do zadań Szkolnych Komisji Wyborczych należy: 

1) ustalenie listy osób uprawnionych do głosowania i sporządzania listy wyborców; 

2) przeprowadzenie wyborów na terenie okręgu; 

3) przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na radnych Młodzieżowej Rady; 

4) ustalenie wyników wyborów w danym okręgu; 

5) sporządzenie protokołu z głosowania; 

6) umieszczenie wyników wyborów na tablicy ogłoszeń w szkole; 

7) przekazanie do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Łańcucie, za 
pośrednictwem Dyrektora szkoły, protokołu z głosowania i list z podpisami wyborców.” 

6) § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: ,,3. W przypadku zgłoszenia indywidualnego, kandydat musi przedstawić 
dodatkowo: 

1) listę poparcia zawierającą minimum 10 podpisów uczniów szkoły będącej okręgiem wyborczym, 

2) zaświadczenie z właściwego urzędu gminy potwierdzającego fakt zamieszkiwania na terenie Powiatu, 

3) dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2.” 

7) § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Jeżeli nie będzie możliwe obsadzenie w danym okręgu mandatów 
w sposób określony w ust. 1 ze względu na to, że dwóch lub więcej kandydatów uzyskało tę samą liczbę 
głosów, o obsadzeniu mandatów zadecyduje losowanie. Losowanie będzie polegało na wrzuceniu kart 
z nazwiskami kandydatów do urny i wylosowaniu jednej z nich przez Przewodniczącego Szkolnej Komisji 
Wyborczej.” 

8) W § 25: 

a) w ust. 1: 

- uchyla się pkt 2; -pkt 5 otrzymuje brzmienie:  ,,5) wyboru do: 

a) młodzieżowej rady miejskiej, 

b) młodzieżowej rady gminnej, 

c) młodzieżowej rady innego powiatu, 

d) młodzieżowej rady sejmiku województwa, 

e) rady miejskiej, 

f) rady gminnej, 

g) powiatowej, 

h) sejmiku województwa.” 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: ,,5. Radny, który w trakcie trwania kadencji ukończył szkołę 
ponadpodstawową pełni swoją funkcję do zakończenia danej kadencji Rady.” 

9) § 27 ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,,5. Jeżeli radni wyrazili na to zgodę, Młodzieżowa Rada może odbywać 
sesje, a także podejmować uchwały z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny 
tryb obradowania). Obradowanie w trybie zdalnym zarządza Przewodniczący Młodzieżowej Rady poprzez 
wskazanie w zawiadomieniu o sesji dokładnego opisu sposobu uczestnictwa w sesji i wykonywania prawa 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3895



głosu. Wykorzystanie środków porozumiewania się na odległość w głosowaniach na sesjach Młodzieżowej 
Rady odbywa się przy zapewnieniu co najmniej: 

1) transmisji obrad sesji w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronnej komunikacji w czasie rzeczywistym, w ramach której radny może wypowiadać się w toku 
obrad; 

3) wykonywania osobiście prawa głosu podczas sesji.” 

10) § 30 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. Z wnioskiem o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad może 
wystąpić każdy radny oraz Opiekun.” 

11) § 37 ust. 4 otrzymuje brzmienie: ,,4. Oryginały ewidencjuje się i przechowuje wraz z protokołem sesji 
w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Łańcucie.” 

12) W § 42 uchyla się pkt 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY   
Rady Powiatu Łańcuckiego 

 
 

Stanisław PANEK 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3895


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY POWIATU ŁAŃCUCKIEGO z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 8
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 8 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. g w § 1 ust. 2 pkt 8
	lit. h w § 1 ust. 2 pkt 8

	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


		2024-09-11T12:03:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




